2

[image: ]
	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРЛОВКА ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack] 28  февраля  2025 г.	№ 167

 г. Горловка

О создании антинаркотической комиссии в муниципальном образовании городского округа Горловка Донецкой Народной Республики, утверждении ее должностного состава и Положения о ней

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года
 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 8 января 1998 года
№ 3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах», Указом Президента Российской Федерации от 18 октября 2007 года № 1374 «О дополнительных мерах по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров», Указом Главы Донецкой Народной Республики от 28 декабря 2023 года № 641
«Об антинаркотической комиссии в Донецкой Народной Республике»,  руководствуясь пунктом 1.9 части 1 статьи 5 Устава муниципального образования городской округ Горловка Донецкой Народной Республики, принятого решением Горловского городского совета Донецкой Народной Республики  от 25 октября 2023 года  № I/6-1 (с изменениями от 03 апреля 2024 года № 1/25-1, от 20 декабря 2024 года № I/41-4), подпунктом 8 пункта 2.4 раздела 2, пунктом 5.1 раздела 5 Положения об администрации городского округа Горловка Донецкой Народной Республики, утвержденного решением Горловского городского совета Донецкой Народной Республики от 10 ноября 2023 года № I/8-3, администрация городского округа Горловка Донецкой Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать антинаркотическую комиссию в муниципальном образовании городского округа Горловка Донецкой Народной Республики и утвердить ее должностной состав (прилагается).

2. Утвердить Положение об антинаркотической комиссии в муниципальном образовании городского округа Горловка Донецкой Народной Республики (прилагается).

3. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию
в сетевом издании Государственная информационная система нормативных правовых актов Донецкой Народной Республики – gisnpa-dnr.ru.

4. Настоящее Постановление подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования городского округа Горловка Донецкой Народной Республики – https://gorlovka-r897.gosweb.gosuslugi.ru.

5. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

6. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава муниципального образования
городского округа Горловка
Донецкой Народной Республики		         	    	             И.С. Приходько

image1.png